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Uppdrag till Länsstyrelsen i Stockholms län och Sametinget att 
genomföra informationsinsatser om de nationella minoriteterna 

Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar åt Länsstyrelsen i Stockholms län och Sametinget 
(samordningsmyndigheterna) att genomföra informationsinsatser om de 
nationella minoriteterna och de nationella minoritetsspråken. 

Informationsinsatsernas huvudsyfte är att förmedla information om de 
lagändringar som träder i kraft den 1 januari 2019 till följd av propositionen 
En stärkt minoritetspolitik (prop. 2017/18:199). Insatserna ska vara riktade 
gentemot såväl myndigheter, kommuner och landsting som allmänheten och 
syfta till att öka kunskapen och kännedomen om de nationella minoriteterna 
och minoritetsspråken, lagen (2009:724) om nationella minoriteter och 
minoritetsspråk och bestämmelser om de nationella minoriteterna och 
minoritetsspråken i andra författningar.  

Samordningsmyndigheterna ska i genomförandet av uppdraget samråda med 
de nationella minoriteterna. Vidare ska samordningsmyndigheterna inhämta 
synpunkter från myndigheter, kommuner och landsting i den utsträckning 
som behövs för uppdragets genomförande. 

För uppdragets genomförande får Länsstyrelsen i Stockholms län använda 
högst 800 000 kronor och Sametinget högst 200 000 kronor under 2018. 
Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 1 Rikets styrelse uppförda 
anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter, anslagspost 18. Medlen 
utbetalas engångsvis efter rekvisition från respektive myndighet ställd till 
Kammarkollegiet. Rekvisition ska ske senast den 15 november 2018. Medel 
som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 5 april 
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2019. Senast samma dag ska respektive myndighet lämna ekonomisk 
redovisning till Kammarkollegiet. 

Regeringskansliet (Kulturdepartementet) ska fortlöpande informeras om 
uppdragets genomförande. Samordningsmyndigheterna ska senast den  
29 mars 2019 lämna en gemensam redovisning av uppdraget till 
Regeringskansliet (Kulturdepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 
Den 1 januari 2019 träder förändringar i lagen (2009:724) om nationella 
minoriteter och minoritetsspråk, skollagen (2010:800) och socialtjänstlagen 
(2001:453) i kraft. Dessa förändringar innebär nya krav på den offentliga 
verksamheten hos myndigheter, kommuner och landsting.  

I propositionen En stärkt minoritetspolitik (prop. 2017/18:199) och skrivel-
sen Nystart för en stärkt minoritetspolitik (skr. 2017/18:282) konstateras att 
bristen på kunskap och kännedom om de nationella minoriteterna och 
minoritetsspråken, samt de rättigheter som enskilda som tillhör de nationella 
minoriteterna har, är problematisk. Brist på kunskap föreligger såväl inom 
det offentliga som hos allmänheten. 

Till följd av den rådande kunskapsnivån och för att den offentliga verksam-
heten ska ha förutsättningar att förbereda för ikraftträdande av den ändrade 
lagstiftningen är det angeläget att det genomförs informationsinsatser. De 
två samordnande myndigheterna Länsstyrelsen i Stockholms län och 
Sametinget bör därför ges i uppdrag att genomföra sådana insatser. 

På regeringens vägnar 

  

Alice Bah Kuhnke  

 Erik Adell Hellström 
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Kopia till 

Finansdepartementet/BA, SFÖ 
Kammarkollegiet 
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